
  

 
 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
 

O Secretário Municipal de Educação do Município de Ourilândia do Norte-PA, em 
conformidade com o artigo 43, inciso VII da Lei 8.666/93, e no uso de suas atribuições legais, 
com observância do resultado apresentado na Ata da Sessão Pública, ocorrida no dia 17 de 
novembro de 2021, referente à Tomada de Preços de nº 00036/2021/FUNDEB. 
 

RESOLVE:  
 

Art. 1º - Adjudicar a licitação, na modalidade de Tomada de Preços de nº 
00036/2021/FUNDEB, por estar de acordo com a legislação em vigor, em favor da empresa: 

  
PROPONENTE: EMPRESA PARAENSE DE CONSTRUÇÕES LTDA, com sede na Av. 

Independência,  nº 989, Centro, Ourilândia do Norte-PA, CEP 68390-000, pessoa jurídica 
devidamente inscrita no CNPJ nº 15.133.277/0001-60, tendo para contato o fone (94) 
99152-7107 e o email: douglas.e_civil@hotmail.com, representada pelo Srº EURICO 
ANTÔNIO DE AVILA, inscrito no CPF nº 243.418.192-91 e Cédula de Identidade RG nº 
2916356 SSP/PA, residente e domiciliado na Av. Independência, nº 989, Centro, Ourilândia 
do Norte-PA, CEP 68390-000 tendo para contato o fone (94) 99152-7107, vencedor do único 
item no valor total de R$ 234.997,41 (Duzentos e Trinta e Quatro Mil, Novecentos e 
Noventa e Sete Reais e Quarenta e Um Centavos). 

 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DA CONSTRUÇÃO CIVIL PARA 

EXECUÇÃO DE REFORMA DA ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL CECÍLIA 
MEIRELES - ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE OURILÂNDIA DO NORTE-PA. De acordo com o 
Anexo I do edital e projeto básico de engenharia. 

 
Art. 2º - Encaminhar este resultado para a homologação. 

 
 
REGISTRE-SE, 

PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE. 

 
Ourilândia do Norte-PA, aos 22 dias do mês de novembro de 2021. 

 
 
 
 

 
JOSÉ DE SOUSA LEITE 

SECRETARIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 


		2021-11-22T10:03:05-0300
	JOSE DE SOUSA LEITE:69177350278




